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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada 1 Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal
INjésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Ad
Lokal AL,
Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financav fgnés
?/v-Ems Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém,
Transfereve \fm / r
T
NG
Nga: Klit Shala, Zv. Drejtor i DepartamentitsLigj inistria™ e.,‘@_gﬁg,»?’
Financave, Punés dhe Tr::msfereve‘k/a / 15.09.2023
Zyrtarét pérgjegjés: Referencé:

J X / 207/2023
Razije Murtezaj, Zyrtare Ligjore, Depa;;t#cmi Ligjor, Ministria
e Financave, Punés dhe Transfereve Y

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve K ?/ .

Lénda:

Konfirmim i ligishmérisé té aktit té Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim




I nderuari Keyetar z. Liadroved,
) ndervari Kryesues z. Majdari,

Ng& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rr_egulllorcn: (QRK)Y Nr. 06/2021, e né& bazé t&
kompetencave ligjore t& Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet bazike-dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr: 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé
Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t€ ligjshmeérisé, ashtu
si¢ parashihiet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-05 pér VeteqeverISJe Lokale, aktin komunal si ng

vijim:

Vendimin 02 Nr.400/01-43984 pér miratimin e Kérkesés Nr.06-070/01-41320 dt.21.08.2023,
pér ndihmén financiare pér mjekim urgjent té sémundjes —kancer, Ademcarcinom, dhe
sémundjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale prej 1,600.00 eur;

Vendinin 02 Nr.400/01-43989 pér miratimin e Kérkesés Nr.06-070/01-39017 dt.9.08.2023,
pér ndihmén financiare pér mjekim urgjent 1¢ sémundjes—kancer, Ademcarcinom, ductalis
pancreatis; né shumén totale préj 1,600.00 enro;

Vendimin 02 Nr.400/01-44008 pér miratimin e Kérkesés Nr.01-07001-0041969/23
dr.9.08.2023; pér ndifimén financiare pér mjekim urgjent té sémundjes —kancer ovarian, né
shumén totale prej 1,600.00 euro.

| Tmiratucr mé dafé 31 08 2023‘

I dergnar peér Shqyrnm né M’rmsi‘?_ iné e Financave, _szes dhe- Transfereve. mé daté F (J. (J.‘)‘.?(J_EJ

Ministria e Financave; Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té pérmbajtjes s€ akieve t& mésipérme t& Komungs s€ Gllogocit, jep konstatimet figjore €
méposhtme:

1. Komuna e Gliogocit, me ané & akteve administrative’ q& &sht¢ subjekt i s_hq_yrt;imi"t, synon.
ndarjen e mjeteve financiare pér mjekim pér tre qytetaré & komunés s€ Gllogocit.

2. Edhe pérkundgr faktit se Komunave iu jépet pavatési financiare n€ menaxhimin e financave t¢
tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 té Ligjit Nr. 03/L-049 pé&r Financat e Pushtetit Lokal,
Komunhat ‘obligohen t'i zbatojng dispozitat ‘¢ aplikueshme t& L]gjlt Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/L.-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin
Nr, 05/1.- OO? dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP”) dhe Ligjit Nr.
08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Repubhkes s& Kosovés pér vitin 2023, gjaté
disponimit me t& hyrat financiare komunale, e p&rcaktuar si né vijim:



Nent 7
Burimet Financiare ominale

7.2 Komunat-dubet t'j- zbatajné dispozitat e aplikueshme té LMFPP gjaté disponimit me kéto burime
financiare,

3. Ajo g8 i faktorizon edhe mé& shumé detyrimet e pércaktuara me dispozitat e LMFPP-sg €shté
neni 81 i LMFPP-s&, né (& cilin precizohet q& né rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet e tjera nénligjore, dispozitat-e LMFPP-s& kané pérparési, sikurse pérshkruhet mé
poshté:

Neni 81
Hyrja né fuqi/Shfugizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. N& rast mospérputhje me ligjet dhe aktet € tjera nénligjore, q& kané t€ béjné me menaxhimin e
parasé publike, dispozitat e Ligjit pé¢ Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, do té
ken# pérparési, né pajtim edhe me nenin 36 t& Ligjit p&r Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésité. [theks i shtuar]

4, N& rijedhé 1€ késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik q& pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mirgfillté t& financave publike ng pérgjithést, dhe shpenzimin
e parasé publike né veganti.

5. Ng& kuptim t'é'shpenzi'mit t& rregui!t té paras‘é publike neni I? i LMFPP 5E pr'ecizon qarté se

fondet ¢ ndara dhe té alokuara [theks i shtuar]

6. Nisur mbi kété bazg, Ministria ka konsuﬁuar'Ligiin Nr. 08/L.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin & Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me. Ligjin me Nr.
08/L-213 dhe Ligjit me Nt.08/L.-235 , si dhe strukturat pcrg;eg]ese t& Ministrisé pér buxhetin
e Komungés s& Gllogocit, ku &shté evldentuar s¢. komuna i ka t& planifikuara shpenzimet. e
potencuar me akt komunal pér kété vit fiskal sipas nén-programit perkates_

7. Si pérfundini, dhe duke marvé pér bazé konstatimet e mésipérme, akiet administrativ &
Komiunés sé Gllogocit jané né pérputhje me legjislacionin né fugi,

Ministria mbetet n& dispozicion 1& Komungs s& Gllogocit dhe/apo Ministrisg s& Administiimit &
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlerésim.

Me respekt!
**Interpretimi i dhéné nga Ministria-e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété céshije

nmbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 16 Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve™™



Republika e Kosovés

R publikd Kosova-Republic of Kosove
Qeveria ~ Vliada -~ Government

L+ Mlinistria e Adiiinistrinit 8 Pushietit Lokal

ZiMnistarstvn Administracife Lokalne Samouprave

Ministr v of Leeal Government Ad:mm.«,tmtwu

dhe Transfereve

Py Enis Spahiu, Zv, Sekretar i Péi'-'gjithshié'm n@ Ministring e Financave, Pungs

.I(_opje_: Kryetar i Komunés sé Gllogocit.
Kryesuesii KK - Gllogoc
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes. Jeton Qela, Zv, Sekretar { Pérgjithshém né MAPL f}" - »/N -
UL {

Nga:. Besim Myrtezani; Zv, Udhéheqés 1 Departamentit Ligjor Djrte 14.09.2023
dhe Moni’torim e Komunave Soe  Aa s X1 020-692

Zyrtarét pérgiegies: T o

1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa; Udheheqés i Divizionit pér Momtoum (&

pér percielljen e aktitKomunave 51 /{\ j .

neé Ministri t& Ll]'l]E.'S g\;' T ;{ g

QZyltau pérgjegjés [Vjosa Ahmela}, Lyltaue e Larts 33(2‘1; Monitorim. t&

pér hartimin e HKomunave

shiresds pércjellése - e

Lénda: Shkresé pelqellese né NIPFF

Llojiiaktit: - Vendim - T e

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimin 02 Nr. 460/01-24008 per
miratimin e Kérkesés Nr. 01-070/01-0041969/23 dt. 23.08.2023, pér ndilimé financiare piér
mjekim urgjent t€ sémundjes - karicér ovarian, n& :shumén totale prej 1,600.00 euto, 1
nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit € Komunés. s& Gliogocit, me gellim t¢ shqyrtimit t&
detyrueshém & hg;shmeuse, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/1-040 Pér
Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin &
negullol es (QRK) nr. 1072019 pér shqvl limin adiministrativ t& akteve té komunave, si institucion
pérgiegjis poju dérgojmé pér shqyrtimine ligishmirisg, aktin e kamunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-44008 p&r miratimin e Kérkesés Nr. {11- 070/03-0041969/23 dt. 23.08.2023,
pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes - kancer ovariah, né shumén totale
prej1,600.00 euro '

] miratuar mé daté: 31.08.2023

1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat& 01.09.2023

Iis; Vendimet dérgohen me vonesé pér shqyrtim pér arsye’ se zyriarja ka gend né pushim
mijekésor,




Republilkn e Kosovis
Komuna ¢ Drenasit (Gilogoc)
Kuvendi i Komuids

02 NrbOOIpF550CY at. 3| 1 08/2023

Bazuar.né nenin 11,12 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale [r.03/L-040, nenit34 t& Statutit 1€
Komunés sé Dyenasit, Kryetari i Kopminés sé Drenasit, Reagulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat & Ndatjes sé& Subvencieneve, Nr. 12-320-19338 dt, 07.04.2017, Rycgulloren pér
ndryshimin dhe plotésimin e tregullores péy ndarjen & subvencioneve Nr.400/01-18380 & datés
97.4.2022, si dhe Kérkesés (& palés, Nr. 01-70/01-0041 969/23, dt.23.8.2023, Kuvendi i
Komunds s& Drenasit ng mbledhjen ¢ rregullt (€ mbajtur me daté: 31.08.2023, miratoi kété:

_ VENDIM
Pér miratimin e K&xlcests, Nr, 01-70/01-0041969/23, di. 23.8.2023, pér ndibmé financiare pér
mjekim urgjent t& sémundjes —kancer ovarian, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 1
Me kél§ vendim ng pérputhje me Rregulioren pér Kushtet, Krileret dhe Procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve Nr. 12-3 20-19338dt. 07.04 2017 st dhe rrégulloren pér ndryshimin dhe plotésimin
e rreguilores pér ndatjen e subvencioneve Nr:A00/0¢-18380 ¢ datés 27.04.2022, propozohet
mjratimi i Kérkesés N, 01-70/01-0041969/23, dt, 23:8,2023, pér ndihng financiare pér myjekim

urgjent té sémundjes kancer ovarian, nd shumén {otale prej 1,600.00 euro,

: Neni 2 : y
Mietet ﬁ'nazici'are'té aprovuara sipas két ij Vendimi do:té pagithen ng pazicioni, kategoria
skonomilee subvencione dhe transfere/teodi ckonomik 21/611773010/21200/00000/0760; té
patapara me buxhetin e Zyr@s s¢ Kryetarii 8: Komunds pér vitin 202 3, ndévsa transferi do t&
béhet pérmes shirollogarisé né emér t& Shqiponja Fejza, BKT, ni. i Icontos:
1952003312021139,

Neni3

Pér zbatimin ¢ Létij vendimi do té kujdeset: Iryetari i Komunés, Drejtoria pér Shitndetési dhie
Mirggenie Sociale ~DSHMS si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .

Nenid.
Ky vendim hyné né fugi 15 ditd nga ditaeye gjistrimit dhe vierdsimit t& i gjsinn'e‘riﬁ-nga;ivIAPL.-

ja, 1 dhe 7 diie nga publikimi né Web fagen zyriare té omunés.
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Vendini i dérgohet:
o Zyrés sé Kryetarit |
o Drejtorisé Pérkat€se;
o Zyvés s& Kuvendit,
e Arkivit

Kilaim Hajdari
]
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,«1 Qevella Vlada Government
Pk 2. Mitistria ¢ Adnifnistrimit t¢ Pushictit Lokal

Ministarstoo Administracije Loknlne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kiyetar i Komunés $& Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gllogoc
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPT, -
Pérmes: eton Qela; Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL /77 S
oton & Heeeel S
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhgheqés i Departamentit Ligjor] Da (:11.09.2023
dhe Monitorim t& Komunave . s, VI- 020:692
Zyrtarét pérgjegiés: Sy

it pércjelljen e aktitKomunave
tné Ministri t8 Linjés o
2 Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmetaj, Zyr tave! e Lartd p:;i Monitorim &

. 1
1. Zyrtari pérgjegjés [Xhevat Tafa, Udheheqds i D1v121o17t pér Monitorim &

pér hartimin e Komunave ;1& Ao |
shkresés périjelidse ’”“-*"'-Eé“-af*« ----- T et N
Lénda: Shicesi pércjellése né MEPT
i
Lloi i aletii Vendim - - . ‘ e

I nderuar Sekretdr,

Ministria € Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nix. 400/01-43984 pér
miratimin e Kérkesés Nr. 06-070/01-41320 dt. 21.08.2023, pér ndihmé financiare’ pér mjeldm
urgjent t& sémundjes - kancer, Aden. Carcinom, dhe sémundjes Arrest Kardio respirator, nté
shumén totale prej 1,600.00 euro, i nénshkruar nga Kly_esu_es_l 1 Kuvendit t§ Komunds s&
Gllogocit, me gellim & shqyrtimit t& detyrueshém té ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr, 03/ L-040 Per Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK} Nr.06/ 2021 pér ndryshitnin dhe plot¥simin e
rreguﬂm es (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ 8 akteve t& Komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shyyrtimin e ligishmérisg, aktin.e komunés si né vijim;

Vendimin 02 Nr. 400/01:43984 pér miratimin e Kérkesés Nz 06-070/01-41320 dt. 21.08.2023, pér
ndihmé financiare pér m}ekm'l urgjent té sémundjes - kancer, Adem: Carcinom, dhe
sémundjes Arrest Kardic respirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro

Imiratuar mé daté: 31.08.2023 _ _

I parashtruar pér shqyttim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen frie vonesé pér shygvrtim pér asye s¢ zyrtaja: ka gené né pushim
mjekésor,




~ Republiks ¢ Wosovds
Komuna e Drenasit {Gllogoc}
Kuvendi i Komungs

O Ned oo 443954 dt. Ll 1 0.8 /2023

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40 Ligjit pév Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 € Statutit
8 Komunés sé Dryonasit,Rregulloren pér Kushtet, ICriteret dhe Procedurat € Ndagjes sé
Subvencioneve, Nr. 12-320-19338 dt, 07.04.2017, Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e
irepuliores. pér ndarjen ¢ subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.4.2022, st dhe Kérkesss t&
palés, Nr. 06-070/01-41320, dt. 71.8.2023, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mblcdhjen &
reegnilt 16 mbajtur me daté; 31.08.2023, miratoi kétg:

YENDIM
Py miratimin e XKe&rkesds, Nr. 06-070/61-41320, dt. 21.8.2023, pér ndiluné financiare pév
mjelim urgjent té stnumdjes — kanger, Adem, Carclnom, dhe simuudjes Arrest Kardio
respirator, né shumén totale prej 1,600.00 curo,

Menil
Me kkétE vendim n& pérputhje me Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencieneve Nr, 12-320-19338.d1. 07.04.2017 si dhe rregttloren pér ndryshimin dhe plotésimin
e rregllores. pér ndatjen e subvencionove NrAQ0/01-18380 e datés 27.04.2022, propozohiet
miratimi § Kékesés Nr. 06-070/01-41320, dt. 2.1.8.2023, pér ndiluns financiare pér myjekim urgjent
t& sémundjes — kancer, dhe arest Kardicrespivator, né shurnén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 2 .
Mijetet financiare (8 aprovuara sipas keétij Vendimi do & paguhen nga pozicioni, kategoria
‘ekonomike subvencione dhe trausferefkodi ekonamik 2_1-;‘6'1_1'!730.10!21200;’00000!0?60, W&
parapara me buxhetin e Zyrls 56 Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2023, ndérsa transferi do t& béhet
pérves xhirollogarisé né emér 1€ Arxhend QGashi, Banka Elonomilee, nr. i kontos:
1401000014575690.

Neni3

Pér zbatimiiv e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari | Komunds, Drejforia pér Shéndetési dhe

Miréqgente Sociale—DSHMS si dhic Dre__j toria pér Ruxhet dhe Financa .

Neni 4

Ky vendim. hyné né fuqi 15 dité nga dita & regj_isn'-im i dh
ja, si dhe 7 dité nga publikimi ni Web fagen zystare 1§

:-? m@lt & ligjshmérisé nga:MAP_L-

e o
o

Vendimi 1 dérgohet:
e Zyrdy g€ Kryetarit
o Drejtorisé Plrkatése;
o Zyrés s& Kuvendit:
e Arkivit

*/Mildim Hajdari




Republika e Kosovés

Riepubhka Kosova-Republic of Kosovo
Taenesn Qeveria - Vlada - Government

5\ Ministrin ¢ Adupinistrimir té Pushtetil Lokal
Ninistarstoo Administracije Lokalne Snmouprave
Ministry of Local Government Administration

dhe Transfereve

|E:h Enis Spahin, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring ¢ Financave, Punés;

Kopje: Kryetar 1 Komunés s& Gilogocit
Kryesuesi i KK - Gllogot
Niésia ptr Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes: feton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém néd MAPL 77 ,f- s
' ' ' 4 LA
Nga: Bestm Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Depmtamentlt L:g]cr Date‘.'ll_ &9_ 2023
dhe Montorim 8 I\omunavu b, VY, VI-(20-692
Zyrtarét pergjegiés: e B d '

1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit pér Monitorim t§
pir pércjelljen e aktitKomunave 5
né Ministri t& Linjés

2. Zyrtari pérgjegjés &: Larté pér Monitorim ¢

pér hartimin e \ : ; .

shkresés pércjeliése ' s N

Lénda; Shkresé pér qellése né MFPT \

Llojii aktit: © o [Weridin -

I ideruar Sekretar,

Ministria e Administrimit & Pushietit. Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nrx. 400/01-43989 pdx
miratimin e Keérkesés Nx. 06-070/01-35017 dt. 09.08.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim
urgjent t& sémundjes - kancer, Adenocarcinoma ductalis pancreatis, né shitmén totale prej
1,600.00 euro, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit, me gellim t&
shqyrtimit t¢ detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 t& LigjitNr. 03/L-040
Pér Vetdgeverisje Lokale.

Duke u bazuar nié nenin 3, & Rregullores (QRK} N1.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregutlores (QRK) nr. 1072019 pér shqyrtiviin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin-e ligislimérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-43989 pér miratimin e Kérkesiés Nr. 06-070/01-35017 dt. 09.08.2023, p&r

ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sdmundjes - kancer, Adenocarcinoma ductalis

pancreatis, né shumén tot_ale prej 1,600.00 euro
I miratuar mé# datg 31,08.2023
I parashtruar pér shqyriim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Veridimet dérgohen mé vonesé pér shqyrtim pér arsye se zyrtarja ka geng né pushim
mjekésor. ”
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Repablika ¢ Xosovés
Komuna e Drenasit {Glogoc)
Kuvendi i Komunés

P Need) £395500 B0 @3 2023

Bazuar né nepin 11,12, dhe 40, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 té Stalulitle
Komunés sé Drenasit,Rregulloren pér Tushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndages sé
Subvencioneve, Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017, Reegulloren pér ndryshimin dhe plotésimin &
rregullores pér ndajen ¢ subvencioneve Nr.400/01-18380 ¢ datds 27.4.2022, st dhe Kérkesés (&
palés, Nr. 06-070/01-41320, dt. 21,8.2023, Kuvendi i Komungs s& Drenasil ng mbledijen ¢ regnilt

1& mbajmr me daté 31.08.2023, wmiratol fedié:

VENDIM

Pér miratimin ¢ Kérkesés, Nr. 06-070/01-39017, dt, 9.8.2023, pér 'ndilimii flnainciare pér
mjeldm urgjent té sémundjes — kancer, Adenocarcinoma ductalis pancreatis, né shutifu
totale prej 1,600.00 curo.

: Nenj 1
Me kété véndim né pérputhje me Rregulloren péy Kuslitet, Kyiteret dhie Procedurat e Ndatjes sé
Subvencioneve Nr. 12-320-19338 dt, ¢7:04,2017 si dhe tregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin
¢ mregullores pér ndarjen e subvencionsve Np.400/01-18380 ¢ datés 27.04.2022, propozahet
miratimi i Kérkesés Nr, 06.070/01-39017, dt. 9.8:2023, pér ndihmé financiare pér mj ekim urgjent
t& sémuindjes Adencearcinoma ductalis pancreatis, né shunign fotale prej 1,600.00 evro,
Mjetet financiare 1& aproviara Sipas ket Vendimi do & paguhen nga pozicioni, kafegoria
ekonomike subvencione dhe transfere/kodi elconomik 21/61 1/73010/21200/00000/0760, &
parapara me buxhetin ¢ Zyrds s& Kayyetarit & Komuuss pér vifin 2023, ndérsa tratisferi do 18 béhet
pérmes xhirollogarisé n& emédr t& Bashlim Rexhepi, Banka pér biznes, nr i kontos:
1300003008931067.
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Neni 3
Pér zbatimin ¢ kéli vendini do1& kujdeset: Kryetarl 1 Komunds, Drtejtovia pér ‘Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale _DSHMS st dhe Drejtoria pér Buxlier dhe Findnea .

Neni 4
Ky vendim liyné né fugi 15 dité ngaditae tegjistrimit dhe vlerésimit (€ ligj shmérisé nga MAPL-

ja, si dhe 7 dité nga publilamy né Web fagen zyrtare (EJEABIIER.,
| R o

S !‘él{illld't-tﬂ Koniunds
Vendimi | dérgohet: = b S A A

o Zyrks s Krystavit ; e = 3R laim Hajdari

v Drejiorisé Pérkatdse! : \2.%,

o Zyrés s€ Kuvendiy;
e Avkivil
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